Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 апреля 2013 г. N 146-р

О КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, СПАСАТЕЛЕЙ И ГРАЖДАН,
ПРИОБРЕТАЮЩИХ СТАТУС СПАСАТЕЛЯ, НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Правительства Ленинградской области
от 18.08.2015 N 329-р, от 09.02.2017 N 46-р, от 07.04.2021 N 173-р,
от 29.05.2023 N 353-р, от 25.01.2024 N 35-р, от 05.09.2025 N 523-р)

В целях совершенствования организации системы аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на территории Ленинградской области, во исполнение Федерального закона от 22 августа 1995 года N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей":
(в ред. Распоряжения Правительства Ленинградской области от 09.02.2017 N 46-р)
1. Образовать комиссию по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на территории Ленинградской области и утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему распоряжению.
(в ред. Распоряжения Правительства Ленинградской области от 09.02.2017 N 46-р)
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Ленинградской области по безопасности.
(п. 2 в ред. Распоряжения Правительства Ленинградской области от 05.09.2025 N 523-р)

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Ленинградской области
от 11.04.2013 N 146-р
(приложение)

[bookmark: P36]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, СПАСАТЕЛЕЙ И ГРАЖДАН,
ПРИОБРЕТАЮЩИХ СТАТУС СПАСАТЕЛЯ, НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Ленинградской области
от 05.09.2025 N 523-р)

	Председатель комиссии

	Ильин
Михаил Викторович
	-
	вице-губернатор Ленинградской области по безопасности

	Заместитель председателя комиссии

	Романцова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области - начальник департамента по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами

	Члены комиссии:

	Бабаш
Роман Геннадьевич
	-
	начальник Филиала "Служба пожаротушения" государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба" (по согласованию)

	Гера
Владислав Андреевич
	-
	заместитель начальника отдела организации службы пожарно-спасательных подразделений управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию)

	Горшкова
Марина Павловна
	-
	начальник учебно-методического отдела государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области" (по согласованию)

	Донскова
Ольга Станиславовна
	-
	главный специалист отдела гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

	Ефремов
Павел Витальевич
	-
	начальник группы координации деятельности аварийно-спасательных формирований отдела организации службы пожарно-спасательных подразделений управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию)

	Иванов
Павел Петрович
	-
	начальник поисково-спасательной службы аварийно-спасательной службы государственного казенного учреждения Ленинградской области "Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области" (по согласованию)

	Левченко
Владимир Васильевич
	-
	главный специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области

	Попов
Игорь Александрович
	-
	заместитель начальника государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба" (по согласованию)

	Русевич
Дмитрий Иванович
	-
	начальник государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба" (по согласованию)

	Яковлева
Светлана Николаевна
	-
	специалист по мобилизационной подготовке Комитета по здравоохранению Ленинградской области

	Яшуков
Андрей Сергеевич
	-
	заместитель начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Кореневская
Ольга Анатольевна
	-
	начальник отделения по подготовке спасателей к поисково-спасательным работам аварийно-спасательной службы государственного казенного учреждения Ленинградской области "Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области" (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]